Universitätsbibliothek Wuppertal

Orationvm Marci Tvl. Ciceronis

Accesserunt breues animaduersiones ex doctissimorum hominum
commentariis, quibus ita loci permulti explicantur, vt vulgo receptæ
lectionis vbique ratio habeatur

Cicero, Marcus Tullius

Lvgdvni, 1586

Oratio XLVI: In M. Antonium ad quirites, Philippica IIII.

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-343](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:468-1-343)

te legio quarta usa L. Egnatuleio duce, ciue egregio, senatus auctoritatē, populiq; Ro. libertatē defendat, defenderit: senatui magna cura esse, ac fore: ut pro tantis eorū in rēp. meritis honores eis habeantur, gratiaq; referantur: senatui placere, uti C. Pansa, A. Hirrius, cōsules designati, cum magistratum inissent, si eis uideretur, primo quoq; tempore de his rebus ad hunc ordinem referret, ita uti e republica, fideq; sua uideretur.

IN M. ANTONIVM P. B.

AD QUIRITES,

PHILIPPICA IIII.

ORATIO XLVI.

Requentia uestrum incredibilis, Quirites, concioq; tanta, quantā meminisse non uideo, & alacritatem mihi summam affert reipublica defendendae, & spē recuperandae libertatis. quāquam animus mihi quidem numquam desuit, tempora defuerunt: quae simulac primum aliquid lucis ostendere uisa sunt, princeps uestra libertatis defendendae sui, quod si ante facere conatus essem, nunc facere non possem. Hodierno enim die, Quirites, ne mediocrem rem aetā arbitramini, fundamenta sunt iacta reliquarū actionum, nam est hostis a senatu nondū uerbo appellatus, sed re iā indicatus Antonius. Nunc uero multo sum erectior, quod nos quoque hostē illū esse tanto cōsensu, tāq; clamore approbauistis.

Neq;

Neq; enim, Quirites, feri potest, ut nō aut ij sint impij, qui contra consulem exercitiū cōparauerūt, aut ille hostis, contra quem iure arma sumpta sunt. Hanc igitur dubitationē, quāquam nulla erat, tamē ne qua posset esse, senatus hodierno die sustulit. C. Caesar, qui rēp. libertatēq; uestrā suo studio, consilio, patrimonio deniq; tutatus est, & tutatur, maximis senatus laudibus ornatus est. Laudo, laudo uos, Quirites, cū grauissimis animis prosequimini nomen clarissimi adolescētis, uel pueri potius. Sūt enim facta eius immortalitatis, * nomē et atis. multa memini, multa audiui, multa legimus: nihil ex omni seculorū memoria tale cognoui, qui cū seruitute premeremur, in dies malum cresceret, praesidiū nihil haberemus, capitalē & pestiferū Brūdisio M. Antonij reditū timeremus, hoc insperatum omnibus consiliū, incognitum certe ceperit, ut exercitum inuictū ex paternis militibus cōficeret, Antonijq; furorē crudelissimis cōsilijs incitatum a pernicie reip. auerteret. Quis est enim, qui hoc nō intelligat, nisi Caesar exercitiū parauisset, nō sine exito nostro futurum Antonij reditū fuisse? Ita enim se recipiebat ardēs odio uestri, cruentus sanguine ciuium Romanorū, quos Suesas, quos Brūdisij occiderat, ut nihil nisi de reip. pernicie cogitaret. Quod autē erat praesidiū salutis, libertatisq; uestrae, si C. Caesaris * fortissimorū sui patris militum exercitus non fuisset cuius de laudibus, & honoribus, cū ei pro diuinis, & immortalibus meritis diuini, immortalesq; debētur mihi senatus assensus paullo ante decreuit, ut primo quoq; tēpore referretur. Quo decreto quis non perspicit Antonij hostem esse indicatū, quē enim appellare possum⁹ eū, cōtra quē qui exercitus ducit, ijs senatus arbitratu singularēs exquirēdos honores? Quid legio Martia? quae mihi uidetur diuinitus ab eo deo traxisse nomen, a quo populū Ro. generatū